КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  УЯРСКИЙ РАЙОН

 НОВОПЯТНИЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

01.02.2012г.                                           с.Новопятницкое                                       № 1
О внесении изменений и дополнений

в решение  Новопятницкого сельского

Совета депутатов № 9 от 01.02.2009

«Об оплате труда выборных должностных

лиц, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе, и муниципальных

служащих» (в ред. решения № 7 от 29.04.2011г.)
               На основании заключения юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта, проведенной администрацией Губернатора Красноярского края № 24-013068 от 12.12.2011г.,  Новопятницкий сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
              1. Внести изменения  в преамбулу решения Новопятницкого сельского Совета депутатов  № 9 от 01.02.2009г. (в ред. решения № 7 от 29.04.2011г.) и изложить ее в следующей редакции:

«Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007г № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Красноярского края от 27.12.2005 № 17- 4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих», законом Красноярского края от 24.04.2008 № 15-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае»,  Постановлением Совета администрации Красноярского края от  29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Новопятницкий сельский Совет депутатов Решил:

            Утвердить порядок оплаты труда депутатов, выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, членов выборных органов местного самоуправления и муниципальных служащих».

             2. В подпункте «б» п. 2 статьи 4  решения № 9 Новопятницкого сельского Совета депутатов от 01.02.2009г слова «квалификационный разряд» заменить словами «классный чин».

             3. Статью 6  решения № 9 Новопятницкого сельского Совета депутатов от 01.02.2009г и изложить  в следующей редакции:

«1. Значения размеров ежемесячной надбавки за классный чин к должностным окладам составляют:

а) за классный чин 1-ого класса – 35 процентов,

б) за классный чин 2-ого класса – 33 процентов,

в) за классный чин 3-ого класса – 25 процентов

 2. Ежемесячная надбавка за классный чин выплачивается со дня присвоения муниципальному служащему соответствующего классного чина в порядке, установленном законом Красноярского края».

             4. Статью 7  решения № 9 Новопятницкого сельского Совета депутатов от 01.02.2009г и изложить  в следующей редакции:

«1. Значения размеров ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы составляют:

	Значения размеров надбавок за особые условия муниципальной службы                   (процентов к должностному окладу)

	Группа должности
	Занимаемая должность
	Размер надбавки

	руководители

	Главная
	Заместитель главы сельсовета
	50

	Специалисты

	Старшая

	Ведущий специалист
	10

	Обеспечивающие специалисты

	Младшая

	Специалист 1 категории
	10

             5. Статью 10 решения № 9 Новопятницкого сельского Совета депутатов от 01.02.2009г и изложить  в следующей редакции:

«1. Значения размеров ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, к должностному окладу составляют:
              за работу со сведениями, имеющими степень секретности "особой важности", - 25 процентов;

              за работу со сведениями, имеющими степень секретности "совершенно секретно", - 20 процентов;

              за работу со сведениями, имеющими степень секретности "секретно", - 10 процентов.

2. Дополнительно к ежемесячной процентной надбавке, предусмотренной пунктом 1 настоящей статьи, муниципальным служащим, к должностным обязанностям которых относится обеспечение защиты сведений, составляющих государственную тайну, устанавливается ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за стаж службы в структурных подразделениях по защите государственной тайны в следующих предельных размерах:

            при стаже от 1 до 5 лет - 5 процентов к должностному окладу;

            при стаже от 5 до 10 лет - 10 процентов к должностному окладу;

            при стаже от 10 лет и выше - 15 процентов к должностному окладу.

В стаж службы муниципальных служащих структурных подразделений по защите государственной тайны, дающий право на получение указанной надбавки, включается время работы в структурных подразделениях по защите государственной тайны других органов местного самоуправления, органов государственной власти и организаций.

3. Выплата ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, осуществляется в пределах установленного фонда оплаты труда, порядок формирования которого определяется настоящим решением.
              6. В пп.2 таблице п.2 статье 15  решения № 9 Новопятницкого сельского Совета депутатов от 01.02.2009г слова «квалификационный разряд» заменить словами «классный чин».

              7. Статью 16 решения № 9 Новопятницкого сельского Совета депутатов от 01.02.2009г признать утратившей  с 01.11.2011г. в связи с вступлением в силу закона Красноярского края от 19.05.2011г. № 12-5851 «О внесении изменений в Закон края «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих».

      8. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по бюджету и финансам.
      9. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в общественно-политической газете Уярского района «Вперед».

Глава сельсовета                                                  А.Н.Пахомов